

## Szybko posuwają się prace przy budowie magistrali piaskowej dla przemysłu węglowego

KATOWICE. Budowniczy wielkiej inwestycji Planu 6-letniego — magistrali piaskowej dla przemysłu węglowego zrealizowali plan robót za r. 1952 w 100,3 proc.

W okresie ub. r. załogi budowniczych magistrali wykonały ogółem kilka milionów metrów sześć. robót ziemnych. Dla budowy na trasie wielu nowych mostów, wiaduktów, przepustów i urządzeń podsiadzkowych wykonano tysiące metrów sześć. konstrukcji betonowych i żelbetonowych.

W realizacji tych ogromnych zadań wybitne znaczenie miały nowoczesne metody pracy. Zmechanizowano większość najbardziej pracochłonnych robót, rozwinęto socjalistyczne współzawodnictwo pracy oraz ruch racjonalizatorski i nowatorski.

Tempo pracy przy budowie magistrali wzmagają się jeszcze bardziej w r. bież. Mimo trudnych warunków okresu zimowego, poszczególne rejon budowy meldują o przyspieszonym wykonywaniu zaplanowanych robót. M. in. w najbliższym czasie zakończone zostaną prace przy budowie urządzeń podsiadzkowych na kopalniach „Wieczorek” i „Mortimer”, których załogi z odbudową podsiadkową w zna-

cznym stopniu wiążą perspektywę zwiększenia wydobywania.

## Po wprowadzeniu w życie Uchwały Rady Ministrów Pierwsze sygnały „złych dni” dla paskarzy i spekulantów

WARSZAWA. — Szeroką pracą wyjaśniającą znaczenie Uchwały Rady Ministrów z 3 stycznia br. i poszczególne jej przepisy prowadzą nadal w zakładach pracy liczne punkty informacyjne, a na wsi — aktywy gromadzkie.

Z szeregu fabryk nadchodzą wiadomości o tym, że przodujący robotnicy postanawiają podnieść wydajność pracy, udoskonalić jej metody i organizację, by w ten sposób wzmocnić produkcję i równocześnie zwiększyć swe zarobki. Trwa

wypłata jednorazowego dodatku wyrównawczego. Sklepy z artykułami spożywczymi i przemysłowymi pracują na ogół już normalnie. Na targowiskach coraz liczniejsi prywatni sprzedawcy dostosowują ceny swych produktów do cen w placówkach uspołecznionych. Wielu z nich w poszukiwaniu nabywców proponuje ceny niższe od oficjalnych.

Z wielu okolic wiejskich donoszą, że zwiększyły się tam dostawy mleka do zlewni. Liczni chłopcy wykonują przedterminowo obowiązkowe dostawy żywca.

KATOWICE. Już pierwsze dni po ogłoszeniu doniesień uchwały rządu przyniosły na Śląsku wybitną poprawę zaopatrzenia ludności w towary spożywcze i przemysłowe. Sklepy handlu uspołecznionego dysponują szerokim asortymentem towarów. Ruch jest normalny. Stosunkowo większe ożywienie panuje w sklepach przemysłu mięsnego, zaopatrzonego w mięso wołowe i wieprzowe oraz wędliny różnego gatunku.

## Rene Mayer ustalił listę swego rządu

PARYŻ. — Po całonocnych rozmowach z przywódcami poszczególnych stronnictw, radykal Rene Mayer ogłosił w czwartek rano listę rządu, która podlega jeszcze zatwierdzeniu przez prezydenta republiki. Poza Rene Mayerem jako premierem do nowego rządu weszło 23 ministrów, a wśród nich: Georges Bidault — minister spraw zagranicznych (zamiast Roberta Schumana, który po raz pierwszy od kilku lat nie zajął tego stanowiska), Rene Pleven — minister obrony, Leon Martinand-Deplat — minister sprawiedliwości, Charles Brune — minister spraw wewnętrznych. Do gabinetu wchodzi również Queuille, który — jak zapowiedział Mayer — ma pełnić funkcję wicepremiera. Figuruje on na liście jako minister bez teki. Inny minister bez teki — Paul Coste Floret ma zająć się specjalnie sprawami „reformy konstytucyjnej”.

Wrocław. Pierwszym sygnałem „złych dni” spekulantów z wrocławskich targowisk była zmniejszona poważnie liczba nabywców. Handel uspołeczniony zadał spekulacji zdecydowany cios, dostatecznym zaopatrzeniem sklepów i odpowiednim ustawieniem cen. Na targowiskach coraz więcej paskarzy odchodzi z kwitkami lub obniża poważnie ceny.

## Sukces „Mazowsza” na występach w Moskwie

MOSKWA. Dnia 7 bm. państwowy zespół pieśni i tańca „Mazowsza” zainaugurował swoje występy w Moskwie koncertem w Pałacu Kultury im. Gorbunowa. Piękną salę koncertową, udekorowaną flagami państwowymi Polski i Związku Radzieckiego, wypełnił po brzegi robotniczy i młodzież wyższych uczelni stolicy radzieckiej.

Zebrała publiczność gorąco oklaskiwała artystów polskich. Wy-

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem

Cena 20 gr.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 8 (2636)

Łódź, piątek 9 stycznia 1953 r.

Wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz wśród dzieci



Dnia 5 stycznia 1953 r. wiceprezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz w towarzystwie ministra oświaty Jarosławskego, odwiedził dzieci w szkole TPD przy ul. Nowolipie w Warszawie — podczas tradycyjnej choinki noworocznej. CAF — fot. Baranowski

## Ekonomiczna sesja naukowa w ZSRR

MOSKWA. — Blisko 1000 uczonych radzieckich bierze udział w sesji naukowej wydziału ekonomii i prawa oraz Instytutu Ekonomii i Akademii Nauk ZSRR, która rozpoczęła się 7 bm. w Moskwie.

Sesja poświęcona jest pracy J. Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”. Wśród uczestników sesji znajdują się wybitni naukowcy radzieccy.

Na pierwszym posiedzeniu F. Samochwalow wygłosił referat: „Praca J. Stalina jako nowy etap w rozwoju marksistowsko-leninowskiej ekonomii politycznej”. Tytuł referatu W. Niemczynowa brzmiał: „J. Stalin o ekonomicznym prawie koniecznej zgodności stosunków produkcji z charakterem sił wytwórczych”.

Sesja potrwa 3 dni. Jeszcze jedno morderstwo na wyspie Kożedo

PEKIN. Jak donosi z Kaosongu Agencja Nowych Chin, na wyspie Kożedo zamordowany został przez Amerykanów jeszcze jeden jeńiec wojenny. Generał Nam Ir, szef delegacji koreańsko-chińskiej do rokowań o rozejm, złożył ostry protest przeciwko tej nowemu zbrodni.

## W trosce o zdrowie ludzi pracy w całym kraju rozwija się lecznictwo przyzakładowe

WARSZAWA. Rok 1952 — trzeci rok Planu 6-letniego przyniósł ludziom pracy dalszą znaczną poprawę opieki zdrowotnej. Dzięki temu, że ochrona zdrowia mas pracujących stała się w Polsce Ludowej jedną z podstawowych trosk władzy ludowej, służba

zdrowia rozwija się w bardzo szybkim tempie. Szczególnie szybki, imponujący rozwój nastąpił w dziedzinie rozszerzenia i polepszenia lecznictwa przyzakładowego — formy opieki zdrowotnej, zupełnie nieznanej przed wojną.

W większych zakładach pracy tworzone są specjalne, doskonale wyposażone przychodnie, które sprawują opiekę zdrowotną nad robotnikami. Liczba tych placówek stale wzrasta. W roku 1951 2.002 zakłady posiadały własne przychodnie, a w roku 1952 było ich około 2.200. Plan na rok bieżący przewiduje dalsze zwiększenie tej cyfry.

W celu dalszego usprawnienia pracy ambulatoriów w Zabrzu i Łodzi powstały Instytuty Medycyny Pracy, w których najwybitniejsi specjaliści i naukowcy opracowują na podstawie doświadczeń i obserwacji wytyczne dla stałego podnoszenia poziomu lecznictwa.

BERLIN. — Jak podaje z Bonn agencja ADN, zachodnio-niemiecki komitet bezrobotnych w Hanowerze przesłał frakcji parlamentarnej KPD pismo, w którym w serdecznych słowach wyraża podziękowanie za dotychczasową walkę KPD w obronie interesów bezrobotnych w Niemczech zachodnich.

## Podziękowania dla frakcji KPD od bezrobotnych w Niemczech zach.

„Jesteśmy dostatecznie zaopatrzeni we wszystkie rodzaje towarów, których asortyment został w znacznym stopniu powiększony i urozmaicony” — mówi kierownik spółdzielni spożywców przy ul. 15 Grudnia w Katowicach Ryszard Stoleczyk. Zwiększył się przede wszystkim asortyment wędlin, można też w naszym sklepie nabyć każdą ilość maki, kaszy czy masła, które dawniej wykupywane były błyskawicznie przeważnie przez spekulantów.

WROCLAW. Pierwszym sygnałem „złych dni” spekulantów z wrocławskich targowisk była zmniejszona poważnie liczba nabywców. Handel uspołeczniony zadał spekulacji zdecydowany cios, dostatecznym zaopatrzeniem sklepów i odpowiednim ustawieniem cen. Na targowiskach coraz więcej paskarzy odchodzi z kwitkami lub obniża poważnie ceny.

U prywatnych przekupniów, na targowiskach ukazały się towary o niewspółmiernie niskich cenach w porównaniu z tymi, jakich żądano początkowo. Cena masła spadła dość znacznie — poniżej urzędowej. Znaczenie spadły też ceny jaj i śmietany.

KRAKÓW. Mało i średnioludni chłopcy gromady Gaj gminy Świątniki w woj. krakowskim wysunęli się na czoło wsi produkujących w odstawię mleka w tym województwie. Do dnia 8 bm. włącznie chłopcy

chłopów i nauczycieli, kobiet i młodzieży w walce o wykonanie planów produkcyjnych, o wzrost wydajności pracy, o umocnienie spójni między miastem a wsią, o urzeczywistnienie naszego wielkiego programu narodowego”.

Tymi słowy poseł Edward Ochab określił doniosłość sprawy. Istotnie uchwała rządu z dn. 3 stycznia jest jednym z tych instrumentów, które pomogą władzy ludowej, pomogą nam wszystkim w realizowaniu krok za krokiem Programu Frontu Narodowego.

Główne dwa cele, które program ten postawił, to podnoszenie sił gospodarczych i obronnych naszego kraju, to podnoszenie dobrobytu i kultury ludzi pracy w miastach i wsiach — i właśnie reformy gospodarcze, wprowadzone uchwałą, w wielkim stopniu przyczynią się do realizacji tych dwóch podstawowych celów.

BY ZROZUMIEĆ dlaczego uchwała rządu z dnia 3 stycznia stanowi i stanowić będzie instrument urzeczywistnienia naszego narodowego programu, trzeba jasno zdać sobie sprawę, że dotychczasowy stan zaopatrzenia miejskiej ludności pracującej i wymiany między miastem a wsią, że rosnący stale napór elementów kulackich i spekulantów na rynek i na kształtowanie się cen stanowił poważną przeszkodę, był silnie dzia-

## Pomoc w realizacji uchwały — to nasz obywatelski obowiązek

lającym hamulcem w rozwoju sił gospodarczych Polski, w podnoszeniu dobrobytu robotnika, pracującego chłopca, inteligenta.

Ten stan rzeczy, przy stałej tendencji do zaostrażania się wszystkich jego złych stron, był nie do utrzymania. Realizacja najważniejszych celów Programu Frontu Narodowego, a więc wzmocnienie sił Polski i podnoszenie stopy życiowej ludzi pracy byłoby coraz bardziej opóźniane, hamowane. Za miesiąc, za dwa czy za pięć miesięcy sytuacja gorsza niż w grudniu i to stale pogarszająca się — tzn. znacznie wyższe ceny, tzn. jeszcze większy wyzysk i rozpamiętanie kulaka i spekulanta, a w wyniku dalsze obniżenie realnych zarobków pracowniczych.

Trzeba było sięgnąć do środków radykalnych, do środków takich, które, docierając do źródeł niedostatków, umożliwią trwałe opanowanie sytuacji, stworzą mocny grunt i korzystny punkt wyjścia do stopniowego stałego podnoszenia poziomu życia ludności pracującej.

Uchwała rządu z dn. 3 stycznia takie właśnie środki stosuje i taki mocny grunt poprawy stwarza.

NAJWAŻNIEJSZYCH postanowieniach reformy piśaliśmy już obszernie. Prowadzimy i będziemy prowadzić dalej kampanię wyjaśniającą.

(Dalszy ciąg na str. 2)







Rośliny z okresu polodowcowego i rezerwat jodłowy

W masywistych lasach szpilkowych w okolicy wsi Górki koło Rogowa w powiecie brzeskim znajdują się objęte ochroną dwa stanowiska o obszarze około ćwierci hektara rzadkiej w Polsce rośliny zwanej zimoziołem północnym (linna boreaubs).

Wieczorowe i nocne zaopatrzenie sklepów

- System „dorzułów” zdaje egzamin
- „Kolejkarze” znikli z horyzontu
- Hurt dba należycie o czybką obsługę detalu

Mimo, że uchwała Rady Ministrów z 3 bm. zbiegła się w czasie z reorganizacją społecznego handlu detalicznego i hurtowego MHD i PSS, poszczególne dyrekcje tych instytucji dokładają wszelkich starań, by moment ten nie wpłynął pod żadnym pozorem hamująco na dystrybucję artykułów żywnościowych.

dostarczyła swym sklepom wczoraj po południu dodatkowo kilkadziesiąt ton ziemniaków, zaś pozostałe dyrekcje PSS i MHD uczyniły to samo.

Co mówią pracownicy handlu

- Nie ma już w sklepach powiedzonka „nie ma”
• Lepsza i sprawniejsza obsługa

W sklepach spożywczych znikły kolejki. A właśnie w tych sklepach były one zjawiskiem nader częstym. I sprzeczając ludzkiem, którzy wracając z pracy chcieli załatwić sprawunki jak najszybciej - wiele kłopotu.

W sklepach spożywczych znikły kolejki. A właśnie w tych sklepach były one zjawiskiem nader częstym. I sprzeczając ludzkiem, którzy wracając z pracy chcieli załatwić sprawunki jak najszybciej - wiele kłopotu.

„Tańczące soboty”

- W „Malinowej” i „Złotej” - 700 rodzajów potraw
- Zniżona marża
- Coctail-bar w „Grandzie”

Jest godz. 14.00. W sali Malinowej Łódzkiego „Orbisu” panuje ruch. Patrzymy na kartę obiadową. No i zdziwienie. Na karcie wyraźnie wypisane: obiad specjalny z 4 dań = 15 zł.

Było to, jak zapewniasz nas dyrektor Robaszek, możliwe dzięki uchwałom Rady Ministrów, która m. in. unormowała zaopatrzenie w artykuły spożywcze.

Wszystkie niedociągnięcia winny być zlikwidowane. (w)

Kącik bibliograficzny

Łódź (przewodnik turystyczny)

Założeniem przewodnika jest wykazanie, że Łódź, wbrew pozorom i niesłusznej opinii, stanowi interesujący obiekt dla turysty.

Przy okazji podajemy kilka ciekawych wiadomości. Od najbliższej soboty, tj. 10 bm., organizowane będą w sali Malinowej, w każdą sobotę zabawy taneczne, przy współudziale dwóch orkiestr.

Oh, Z. Kowalewski z Łodzi: 1) w sprawie zwrotu wypłaconych pieniędzy za pobyt na czasach FWP...

PIATEK 9 STYCZEN DZIS Antoniego JUTRO Jana WAŻNE TELEFONY Pogot. Ratunkowe 254-44

DYZURY APTEK Apteki: nr 13 (Obr. Stalingradu 15), nr 49 (Pabianicka 210), nr 16 (Jarczewicza 23)

CO? GDZIE? KIEDY?

TEATRZY NOWY (Więckowskiego 15) nieczynny. POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) godz. 19 „Intryga i miłość”

francuska w walce o pokój. „Natchnienie”. „Czas decyduje” PKF 1-52 g. 18, 19, dozw. od lat 7

17.30, 19.30, dozw. od lat 14 ROMA (Rzgowska nr 84) „Skażona wioska”

Pracownicy poszukiwani Głównego księgowego o wysokich kwalifikacjach i rutynowanej maszynistki

KUPIĘ aparat elektryczny do spawania - o-brotowy na prąd zmienny do 350 amper. Wiadomość ul. Wierzbowa 22 w podwórzu (189-G)

MŁODY pracujący poszukuje pilnie niekrepującego pomieszczenia

MATEMATYKA, fizyka, chemia, język. Dobrze, szybko, skutecznie. Bednarska 26, m. 87.

ZGUBIONO legitymację. Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Józef Ruskiewicz.

Dnia 6 stycznia 1953 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 50 LEON SOLLDERFER

Ogłoszenia drobne LEKARZE Dr SIENKO specjalista skórno-weneryczne

KUPIĘ aparaturę elektryczną do spawania - o-brotowy na prąd zmienny do 350 amper.

LOKALU sklepowego - przy Piotrkowskiej poszukuje krawiec tel. 274-26 Zenon.

ZGUBIONO legitymację. Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Józef Ruskiewicz.

ZGUBIONO legitymację. Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Józef Ruskiewicz.

ZGUBIONO legitymację. Ubezpieczalni Spół. na nazwisko Józef Ruskiewicz.

